
1. Sosyal Bilgilerin Tanımı 

Sosyal bilgiler, bireylerin toplumları, geçmişi, kültürleri, ekonomiyi, 
siyaseti ve çevresel yapıları anlamalarını sağlayan bilgi alanıdır. Kısaca, 
bireylerin toplumsal dünyayı anlamaları ve bu dünyada bilinçli, 
sorumlu kararlar alabilmeleri için gerekli bilgi ve beceriler bütünü 
olarak tanımlanabilir. 

 

2. Sosyal Bilgilerin Temel Özellikleri (Doğası) 

1. Çok Disiplinli Yapı 
Sosyal bilgiler, tarih, coğrafya, ekonomi, siyaset bilimi, sosyoloji ve 
psikoloji gibi farklı disiplinlerden beslenir. Bu nedenle doğası gereği 
entegre ve disiplinlerarasıdır. 



2. Toplumsal ve Kültürel Odak 
Sosyal bilgiler, bireylerin içinde yaşadığı toplumu ve kültürü 
anlamalarına yardımcı olur. İnsan davranışlarını, sosyal yapıları ve 
kültürel değerleri anlamak temel amaçtır. 

3. Birey–Toplum Etkileşimi 
Sosyal bilgiler, bireyin topluma uyum sağlamasını ve toplumsal 
sorumluluk geliştirmesini amaçlar. Bu açıdan birey-toplum 
etkileşimi temellidir. 

4. Eleştirel Düşünme ve Problem Çözme 
Sosyal bilgiler, öğrencilerin sadece bilgi edinmesini değil, aynı 
zamanda bu bilgileri sorgulamasını, analiz etmesini ve toplumsal 
problemlere çözüm üretmesini teşvik eder. 

 



5. Tarihsellik ve Değişim 
Sosyal bilgiler, toplumsal olayları ve yapıların tarihsel süreç içinde 
nasıl değiştiğini öğretir. Bu nedenle geçmişi anlamak, bugünü 
yorumlamak ve geleceği öngörmek temel amaçlar arasındadır. 

6. Demokratik Vatandaşlık ve Katılım 
Sosyal bilgiler, öğrencilerin bilinçli vatandaşlar olarak demokratik 
süreçlere katılımını ve sosyal sorumluluklarını anlamasını sağlar. 

 
 
 
 
 
 
 



3. Özetle Sosyal Bilgilerin Doğası 

 Çok disiplinli ve entegre 
 Toplumsal ve kültürel odaklı 
 Birey-toplum ilişkilerini merkeze alan 
 Eleştirel düşünme ve problem çözme becerilerini geliştiren 
 Tarihsel perspektife sahip 
 Demokratik vatandaşlık bilincini teşvik eden 

 

 

 

 



Sosyal Bilgiler 
Yaklaşımı 

Öğrenme-Öğretme 
Yaklaşımı 

Öğrenci Rolü 
Öğretmen 

Rolü 
Ders Örneği 

Sosyal Bilim Olarak 
Sosyal Bilgiler 

Araştırma ve keşfetme, 
disiplin temelli yaklaşım 

Araştıran, analiz 
eden 

Rehber ve bilgi 
sağlayıcı 

Coğrafya dersinde farklı bölgelerin iklim 
özelliklerini analiz etme; tarih dersinde 
bir savaşın nedenlerini araştırma 

Vatandaşlık 
Aktarımı Olarak 
Sosyal Bilgiler 

Tartışma, proje tabanlı 
öğrenme, rol yapma 

Aktif katılımcı, 
sorumlu 
vatandaş 

Rehber ve 
fasilitatör 

Sınıfta demokratik bir seçim simülasyonu 
yapmak; yerel bir toplumsal sorun için 
çözüm önerisi geliştirmek 

Yansıtıcı İnceleme 
Olarak Sosyal 
Bilgiler 

Yansıtıcı inceleme, 
problem çözme, eleştirel 
düşünme odaklı yaklaşım 

Sorgulayan, 
eleştirel 
düşünen 

Destekleyici, 
rehber 

Tarihi bir olayı farklı perspektiflerden 
analiz etmek; güncel sosyal bir sorunu 
tartışarak çözüm yolları önermek 

 

Tablodaki İlişki Açıklaması 

1. Sosyal Bilim Yaklaşımı, sosyal bilgilerde bilgi ve analiz odaklı öğrenmeyi 
destekler; öğrenci araştırır, öğretmen rehberlik eder. 

2. Vatandaşlık Aktarımı Yaklaşımı, demokratik değerlerin ve vatandaşlık 
bilincinin aktarımına odaklanır; öğrenciler aktif katılımcıdır. 

3. Yansıtıcı İnceleme Yaklaşımı, eleştirel düşünmeyi ve sorgulamayı ön 
plana çıkarır; öğrenciler sorgular, öğretmen süreç boyunca rehberlik eder. 



Sosyal Bilim Olarak Sosyal Bilgiler Yaklaşımı 

Giriş 

Sosyal bilgiler öğretiminde farklı yaklaşım ve gelenekler geliştirilmiş olsa 
da, “Sosyal Bilim Olarak Sosyal Bilgiler” yaklaşımı, disiplin temelli bir 
perspektife dayanır. Bu yaklaşım, sosyal bilgilerin temel amacının 
bilimsel bilgi ve yöntemler aracılığıyla öğrencilerin toplumsal olayları 
anlaması ve analiz etmesi olduğunu savunur. Barr, Barth ve Shermis 
(1977) tarafından önerilen bu çerçeve, öğrencilerin toplumsal, tarihi ve 
kültürel olayları analiz ederek öğrenmesini sağlayan, disiplinler arası 
bir öğrenme süreci olarak tanımlanabilir. 

 

 



Yaklaşım, sosyal bilgileri sadece bireysel veya günlük yaşam 
becerileriyle sınırlı bir ders içeriği olarak görmez; bunun yerine 
öğrencilerin eleştirel düşünme, analiz yapma ve bilimsel yöntemleri 
kullanma becerilerini geliştirmesi için bir araç olarak konumlandırır. Bu 
perspektif, sosyal bilgiler öğretimini akademik disiplinlerin 
yöntemleriyle destekleyerek, öğrencilerin toplumsal gerçeklikleri 
mantıksal, nesnel ve sistematik bir şekilde kavramalarını hedefler. 

 

 

 

 

 



Temel Özellikleri 

a. Disiplinler Arası Yapı 
Sosyal Bilim Yaklaşımı, tarih, coğrafya, ekonomi, siyaset bilimi ve 
sosyoloji gibi farklı disiplinlerin bilgi ve yöntemlerinden beslenir. Her bir 
disiplin, öğrencilere belirli bir bakış açısı, analiz yöntemi ve kavramsal 
araç sağlar. Örneğin, tarih dersi öğrencilerin olayların nedenlerini ve 
sonuçlarını anlamasını sağlarken, coğrafya dersinde çevresel ve 
mekânsal ilişkiler analiz edilir. Ekonomi dersleri ise toplumsal 
kaynakların kullanımı ve birey-toplum ilişkilerini anlamaya katkı sağlar. 
Bu sayede öğrenciler, tek bir disiplinin sınırlılığına takılmadan, 
karmaşık toplumsal olayları daha bütüncül bir şekilde 
değerlendirebilirler. 

 



b. Bilimsel ve Analitik Yaklaşım 
Sosyal Bilim Yaklaşımı, öğrencilerin bilgiyi pasif bir şekilde 
ezberlemesini değil, analiz etmelerini ve sorgulamalarını öngörür. Bu 
bağlamda, öğrenciler olgulara dayalı veriler toplar, bu verileri analiz 
eder ve çıkarımlarda bulunur. Örneğin, bir tarihi olayın nedenlerini 
araştırırken öğrenciler birincil ve ikincil kaynakları inceler, 
karşılaştırmalar yapar ve mantıklı sonuçlar üretir. Bu süreç, bilimsel 
yöntemlerin sosyal bilgiler eğitimine uygulanması olarak 
değerlendirilebilir.  

 

 

 



c. Eleştirel Düşünme ve Problem Çözme 
Bu yaklaşım, öğrencilerin toplumsal olayları sorgulamasını ve problem 
çözme becerilerini geliştirmesini destekler. Sosyal Bilim Yaklaşımı, 
öğrencilerin “neden?” ve “nasıl?” sorularını sorarak olayları analiz 
etmelerine olanak tanır. Örneğin, coğrafya dersinde bir bölgedeki iklim 
değişikliğinin ekonomik ve sosyal etkilerini analiz etmek, öğrencilerin 
eleştirel düşünme becerilerini geliştirir. Bu beceriler, öğrencilerin 
sadece akademik bilgi edinmesini değil, aynı zamanda gerçek 
dünyadaki sosyal ve çevresel sorunları anlamalarını ve çözüm 
üretmelerini sağlar.  

 

 

 



d. Objektif ve Nesnel Öğrenme 
Sosyal Bilim Yaklaşımı, öğrencilerin öğrenme sürecinde nesnel ve 
tarafsız bir bakış açısı geliştirmesini teşvik eder. Öğrenciler, olayları ve 
olguları kendi önyargılarından bağımsız olarak değerlendirir ve kanıt 
temelli analiz yapar. Bu durum, sosyal bilgilerin subjektif yorumlardan 
ziyade bilimsel veriler ve disiplinler arası bilgilerle öğretilmesini sağlar. 

 

 

 

 

 

 



Öğretim Yöntemleri ve Uygulama 

a. Araştırma ve Keşfetme Yöntemi 
Sosyal Bilim Yaklaşımı, öğrencilerin aktif olarak araştırma yapmasını ve 
keşfetmesini önceler. Öğrenciler, toplumsal olayları ve tarihi süreçleri 
araştırma soruları çerçevesinde inceleyerek öğrenir. Örneğin, bir sınıf 
projesinde öğrenciler Osmanlı ekonomisinin 19. yüzyıldaki değişimini 
araştırabilir ve bulgularını tartışabilir. 

b. Disiplin Temelli Ders Anlatımı 
Bilgi aktarımının gerektiği durumlarda, öğretmen disiplin temelli bir 
yapı ile öğrencilere temel kavram ve bilgiler sunar. Ancak bu 
yaklaşımda amaç sadece ezber değil, bilgiyi analiz edebilecek bir temel 
oluşturmaktır. Örneğin, coğrafya dersinde bir harita analizi yaparken 
öğrencilere sadece yer isimleri değil, bölgenin doğal kaynakları ve 
ekonomik faaliyetleri de öğretilir. 



c. Veri Analizi ve Eleştirel Tartışmalar 
Öğrenciler, araştırma ve analiz süreçlerinde elde ettikleri verileri tartışır 
ve çıkarımlarını paylaşır. Bu yöntem, öğrencilerin hem bilimsel 
yöntemleri kullanmasını hem de sosyal olayları eleştirel bir perspektifle 
değerlendirmesini sağlar. Örneğin, bir sınıf çalışmasında öğrenciler 
farklı kaynaklardan Osmanlı ve Avrupa’daki sanayileşme süreçlerini 
karşılaştırabilir. 

 

 

 

 

 

 



Amaç ve Faydalar 

1. Bilimsel Düşünme Becerisi Geliştirme: Öğrenciler, sosyal 
olayları analitik ve mantıksal bir şekilde değerlendirmeyi öğrenir. 

2. Disiplinler Arası Bilgi Edinme: Farklı sosyal bilim disiplinlerinin 
yöntemlerini kullanarak toplumsal olaylara çok boyutlu bakabilme 
yeteneği kazanır. 

3. Problem Çözme ve Sorgulama Yeteneği: Öğrenciler, toplumsal 
ve tarihi problemleri sorgulama ve çözüm üretme becerisi geliştirir. 

4. Eleştirel ve Objektif Düşünme: Olayları nesnel bir bakış açısıyla 
analiz ederek tarafsız ve bilimsel düşünce geliştirir. 

 

 

 



5. Örnek Ders Uygulamaları 

 Tarih Dersi: Öğrenciler, bir savaşın nedenlerini birincil ve ikincil 
kaynakları kullanarak araştırır, neden-sonuç ilişkilerini analiz eder ve 
sınıfta sunar. 

 Coğrafya Dersi: Öğrenciler, farklı bölgelerdeki iklim değişikliklerini 
ve bu değişikliklerin ekonomik ve sosyal etkilerini inceler. 

 Ekonomi Dersi: Öğrenciler, belirli bir dönemdeki ekonomik krizleri 
analiz ederek sebep-sonuç ilişkilerini tartışır. 

 

 

 

 



6. Sonuç 

“Sosyal Bilim Olarak Sosyal Bilgiler” yaklaşımı, öğrencileri pasif bilgi 
alıcısı olmaktan çıkarıp aktif, eleştirel ve analitik düşünen bireyler 
hâline getirmeyi hedefler. Bu yaklaşımda amaç, öğrencilerin yalnızca 
bilgi edinmesi değil, bilimsel yöntemlerle toplumsal olayları anlaması 
ve çözüm üretebilmesidir. Disiplinler arası bakış açısı, araştırma ve 
analiz süreçleri, eleştirel düşünme ve nesnel değerlendirme sosyal 
bilgilerin bu yaklaşım çerçevesinde temel doğasını oluşturur. Böylece 
öğrenciler, hem akademik hem de günlük yaşam bağlamında bilinçli ve 
sorgulayıcı bireyler olarak yetişir. 

 

 



Vatandaşlık Aktarımı Olarak Sosyal Bilgiler Yaklaşımı 

Giriş 

“Vatandaşlık Aktarımı Olarak Sosyal Bilgiler” yaklaşımı, öğrencilerin 
bilinçli, sorumlu ve demokratik vatandaşlar olarak yetişmesini ön 
plana çıkarır. Bu yaklaşım, sosyal bilgiler öğretiminin amacını sadece 
bilgi aktarmakla sınırlamaz; aynı zamanda öğrencilerin toplumsal 
normları, değerleri ve demokratik süreçleri anlamasını ve katılım 
göstermesini hedefler. Barr, Barth ve Shermis (1977) tarafından 
vurgulanan bu çerçeve, öğrencilerin toplumsal yaşamda aktif ve etkili 
rol alabilmelerini sağlayan pedagojik bir yaklaşımdır. 

 

 

 



Temel Özellikleri 

a. Demokratik Değerlerin Aktarımı 
Yaklaşım, öğrencilerin demokratik değerleri ve toplumsal sorumluluk 
bilincini öğrenmesini sağlar. Öğrenciler, haklar ve sorumluluklar, eşitlik 
ve adalet gibi temel kavramları sınıf içi etkinlikler ve tartışmalar yoluyla 
öğrenir. 

b. Toplumsal Katılım ve Sorumluluk 
Öğrenciler, sınıf ve okul etkinlikleri aracılığıyla toplumsal karar 
süreçlerine katılmayı deneyimler. Bu sayede bireyler, toplumsal 
sorunlara duyarlı ve çözüm üretme becerisine sahip olur. Örneğin, sınıf 
meclisi oluşturmak veya yerel bir sosyal proje geliştirmek bu yaklaşımın 
somut uygulamalarıdır. 

 



c. Aktif Öğrenme ve İşbirliği 
Vatandaşlık aktarımı yaklaşımı, öğrencilerin aktif olarak katıldığı, 
işbirliği yaptığı ve karar alma süreçlerine dahil olduğu etkinlikleri 
destekler. Öğrenciler bireysel bilgi edinmenin ötesinde, toplumsal 
sorumluluk bilinci ve grup içi uyum becerilerini geliştirir. 

d. Öğretmenin Rolü 
Öğretmen, öğrencilerin katılımını ve demokratik süreçlerde rol 
almalarını yönlendiren bir rehber olarak görev yapar. Bilgi aktarımı 
ikincil planda kalır; esas olan, öğrencilerin deneyimleyerek 
öğrenmesidir. 

 

 

 



Öğretim Yöntemleri ve Uygulama 

a. Proje Tabanlı Öğrenme 
Öğrenciler, toplumsal sorunları inceleyen ve çözüm önerileri geliştiren 
projeler yürütür. Örneğin, okul çevresinde bir çevre sorunu tespit edip 
çözüm önerisi geliştirmek, öğrencilerin hem toplumsal farkındalık hem 
de problem çözme becerilerini artırır. 

b. Tartışma ve Münazara 
Sınıf içinde güncel toplumsal konular üzerine tartışmalar yapılır. 
Öğrenciler farklı bakış açılarını değerlendirir, fikirlerini savunur ve 
toplumsal sorumluluk bilinci geliştirir. Örneğin, yerel seçimler veya 
toplumsal haklar üzerine sınıf içi tartışmalar yapılabilir. 

c. Rol Yapma ve Simülasyon 
Öğrenciler, sınıf veya toplum düzeyinde çeşitli roller üstlenerek 
toplumsal süreçleri deneyimler. Örneğin, bir meclis simülasyonu, 



öğrencilerin karar alma süreçlerini anlamalarına ve demokratik katılım 
becerilerini geliştirmelerine yardımcı olur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Amaç ve Faydalar 

1. Bilinçli Vatandaş Yetiştirme: Öğrenciler, toplumsal sorumluluk 
sahibi ve demokratik değerleri benimsemiş bireyler olarak yetişir. 

2. Toplumsal Katılımı Teşvik: Öğrenciler, toplumsal ve demokratik 
süreçlerde etkin rol almayı öğrenir. 

3. Eleştirel ve Sorgulayıcı Beceriler: Öğrenciler, sosyal olayları 
değerlendirme ve çözüm önerme becerisi kazanır. 

4. İşbirliği ve Sosyal Beceri Gelişimi: Grup çalışmaları ve 
simülasyonlar, öğrencilerin işbirliği ve iletişim becerilerini artırır. 

 

 

 

 



Örnek Ders Uygulamaları 

 Sınıf Meclisi Simülasyonu: Öğrenciler, sınıf yönetimi ile ilgili 
kararları demokratik bir süreçle alır ve rol yapma etkinlikleriyle 
deneyimler. 

 Toplumsal Sorun Projesi: Öğrenciler, yerel bir toplumsal sorunu 
araştırır ve çözüm önerilerini sunar. 

 Tartışma ve Münazara: Öğrenciler, güncel toplumsal konuları 
tartışarak farklı bakış açılarını değerlendirir. 

Sonuç 

Vatandaşlık aktarımı yaklaşımı, sosyal bilgilerin demokratik vatandaşlık ve toplumsal 
sorumluluk boyutunu ön plana çıkarır. Bu yaklaşım sayesinde öğrenciler, sadece bilgi 
edinmekle kalmaz, toplumsal süreçleri anlar ve aktif katılım gösterir. Öğrencilerin 
aktif, işbirlikçi ve sorumlu bireyler olarak yetişmesini sağlayan bu yaklaşım, sosyal 
bilgiler öğretiminin en pratik ve yaşamla doğrudan ilişkili boyutunu temsil eder. 



Yansıtıcı İnceleme Olarak Sosyal Bilgiler Yaklaşımı 

Giriş 

“Yansıtıcı İnceleme Olarak Sosyal Bilgiler” yaklaşımı, sosyal bilgiler 
öğretiminin eleştirel düşünme ve sorgulama becerilerini geliştirmeye 
odaklandığını savunur. Bu perspektif, öğrencilerin sadece bilgiyi 
öğrenmelerini değil, aynı zamanda düşünme, sorgulama ve yansıtma 
yoluyla bilgiyi anlamlandırmalarını hedefler. Barr, Barth ve Shermis 
(1977), bu yaklaşımı sosyal bilgilerde bireysel düşünce ve toplumsal 
farkındalık geliştiren bir çerçeve olarak önerir. 

 

 

 



Temel Özellikleri 

a. Eleştirel Düşünme Odaklılık 
Öğrenciler, toplumsal ve tarihsel olayları sorgular, olaylar arasındaki 
neden-sonuç ilişkilerini analiz eder ve kendi düşüncelerini oluşturur. 
Örneğin, bir tarih dersi kapsamında öğrenciler, bir savaşın nedenlerini 
farklı perspektiflerden değerlendirir ve tartışır. 

b. Yansıtıcı Öğrenme 
Bu yaklaşımda öğrenciler, sadece bilgiyi almakla kalmaz, öğrenilen 
bilgiyi kendi yaşamları ve değerleri ile ilişkilendirir. Bu sayede bireyler, 
hem kendilerini hem de toplumu eleştirel bir şekilde değerlendirme 
yeteneği kazanır. 

 



c. Öğretmenin Rolü 
Öğretmen, öğrencilerin düşünme ve sorgulama süreçlerini destekleyen 
bir rehber ve kolaylaştırıcıdır. Bilgi aktarıcı olmaktan ziyade, 
öğrencilerin kendi sonuçlarını üretmelerine yardımcı olur. 

d. Problem Çözme ve Tartışma 
Öğrenciler, gerçek veya kuramsal toplumsal sorunları analiz eder ve 
çözüm önerileri geliştirir. Bu süreç, eleştirel düşünme, problem çözme 
ve etik değerleri sorgulama becerilerini pekiştirir. 

 

 

 

 



Öğretim Yöntemleri ve Uygulama 

a. Tartışma ve Münazara 
Öğrenciler, toplumsal ve tarihsel konular üzerine karşıt görüşleri 
tartışır ve analiz eder. Örneğin, bir toplumda alınan bir yasanın olumlu 
ve olumsuz etkileri tartışılır. 

b. Rol Yapma ve Simülasyon 
Öğrenciler, tarihi veya toplumsal olayları farklı roller üstlenerek 
deneyimler. Bu yöntem, öğrencilerin empati ve değerleri 
değerlendirme becerilerini artırır. 

c. Problem Tabanlı Öğrenme 
Öğrenciler, sosyal bir sorunu belirleyip çözüm yolları araştırır. Örneğin, 
çevresel veya toplumsal eşitsizlik konularında çözüm önerileri 
geliştirilir. 



Amaç ve Faydalar 

1. Eleştirel ve Yansıtıcı Düşünce: Öğrenciler, olayları ve durumları 
sorgular ve değerlendirme becerisi kazanır. 

2. Değerler Eğitimi: Öğrenciler, kendi değerlerini ve başkalarının 
değerlerini analiz eder. 

3. Problem Çözme Becerisi: Toplumsal ve bireysel sorunlara 
çözüm önerileri geliştirme yeteneği artar. 

4. Empati ve Sosyal Farkındalık: Öğrenciler, başkalarının 
perspektiflerini anlamayı öğrenir. 

 

 

 

 



Örnek Ders Uygulamaları 

 Tarih Dersi: Öğrenciler, bir tarihi olayı farklı toplumsal 
perspektiflerden inceleyerek analiz eder. 

 Sosyal Sorun Analizi: Öğrenciler, güncel bir toplumsal sorunu 
tartışır ve çözüm yolları önerir. 

 Rol Yapma: Öğrenciler, bir toplumda farklı grupların perspektiflerini 
canlandırarak empati ve değerler bilincini geliştirir. 

Sonuç 

Yansıtıcı inceleme yaklaşımı, sosyal bilgilerin eleştirel düşünme, sorgulama ve 
değerler değerlendirme boyutunu ön plana çıkarır. Öğrenciler, pasif öğrenici 
olmaktan çıkarak sorgulayan, düşünce üreten ve toplumsal farkındalığı 
yüksek bireyler hâline gelir. Bu yaklaşım, sosyal bilgiler öğretiminde bireysel 
düşünce, etik değerler ve toplumsal sorumluluk bilincini geliştiren en önemli 
pedagojik çerçevelerden biridir. 



Yaklaşım Amaç Öğrenci Rolü 
Öğretmen 

Rolü 
Öğrenme-Öğretme 

Yöntemleri 
Örnek Ders Uygulamaları 

Sosyal Bilim 
Olarak Sosyal 
Bilgiler 

Öğrencilerin toplumsal olayları 
bilimsel ve disiplinler arası bir 
bakış açısıyla analiz etmesini 
sağlamak 

Araştıran, analiz 
eden, eleştirel 
düşünen 

Rehber ve 
bilgi sağlayıcı 

Disiplin temelli öğretim, 
araştırma ve keşfetme, 
veri analizi 

Tarih dersinde bir savaşın nedenlerini 
araştırmak; coğrafya dersinde farklı 
bölgelerin iklim ve ekonomik ilişkilerini 
analiz etmek 

Vatandaşlık 
Aktarımı Olarak 
Sosyal Bilgiler 

Öğrencileri bilinçli, sorumlu ve 
demokratik vatandaşlar olarak 
yetiştirmek 

Aktif katılımcı, 
toplumsal 
sorumluluk sahibi 

Rehber, 
fasilitatör, 
model 

Proje tabanlı öğrenme, 
tartışma ve münazara, 
rol yapma ve simülasyon 

Sınıf meclisi simülasyonu; yerel bir 
toplumsal sorunu araştırıp çözüm 
önerisi geliştirmek 

Yansıtıcı İnceleme 
Olarak Sosyal 
Bilgiler 

Öğrencilerin eleştirel düşünme, 
değerler değerlendirme ve 
sorgulama becerilerini 
geliştirmek 

Sorgulayan, 
eleştirel düşünen, 
empati kuran 

Rehber ve 
destekleyici 

Problem tabanlı 
öğrenme, tartışma ve 
münazara, rol yapma ve 
simülasyon 

Tarihi bir olayı farklı perspektiflerden 
analiz etmek; güncel sosyal bir sorunu 
tartışarak çözüm yolları önermek 

 

Tabloya Ek Açıklamalar 

1. Amaç: Her yaklaşımın temel hedefini özetler. 
2. Öğrenci Rolü: Öğrencinin öğrenme sürecindeki aktif veya pasif konumu belirtilir. 
3. Öğretmen Rolü: Öğretmenin öğrenci merkezli veya bilgi aktarıcı rolü vurgulanır. 
4. Öğrenme-Öğretme Yöntemleri: Yaklaşımın hangi pedagojik yöntemleri desteklediğini 

gösterir. 
5. Örnek Ders Uygulamaları: Teoriyi pratiğe dönüştüren somut ders örnekleri sunar. 

 


